Další údaj k Pivoni se vztahuje k husitským válkám a zničení kláštera roku 1421: „*Circa Pentecosten Tustenses cives arcem Hirstein aggressi obtinuerunt et in eaque septendecim catholicos injecerunt in rogum, post Pivonkanum Coenobium Eremitarum S. Augustini diruerunt.*“⁷

O něco dále Balbín pokračuje poznámkami ke klášteru Svaté Dobrotivé v Zaječově u Berouna, latinsky nazývaného *Monasterium Insulanum*. K jeho založení zachycuje i fundační pověst: „*Anno 1262 fundatur ab Udalrico Hasenburgo maximis opibus Coenobium Insulanum, Dei Matris ultra apparentis et cum Udalrico loquentis imperio, rem ut gesta est, aliquo in loco pridem narravi; traditum est Coenobium primum religiosi viris, quos Guilielmitas appellabant, postea cum Unio inter eos et Augustinianos Eremitas autoritate Clementis IV. Anno 1266. facta esset, ad Augustinianos Coenobium hoc, uti et Pivonkanum pervenit. Qua de re sunt publicae utriusque Sacri Ordinis litterae. Mutavit Coenobium hoc nomen postea et ob Sacrum Sanctae Virginis et Martyris Benignae corpus ab Ulrico decano Pragensi illatum anno 1327. Coenobium S. Benignae coepit appellari.*“⁸

fide, diligentia, claritate et brevitate quinque libri explicantur et statuuntur; adjecti sunt libri duo (VI. [et] VII.) de antiquissimo Boleslaviensis ecclesiae collegio; deque origine [et] miraculis Magnae Dei Matris, quae ibidem in basilica sua summa populi veneratione colitur, Praegae 1677, s. 66–67.

4 Pavel VLČEK a kol., *Encyklopedie českých klášterů*, Praha 1997, s. 372 an.

5 B. BALBINUS, *Epitome*, s. 183, 184

6 Tamtéž. Melchior Goldast (1578–1635), původem Švýcar, se vyznačoval až nepřátelským postojem k českým dějinám, události zamlčoval nebo překrucoval, Balbín s ním polemizuje ve svých pracích na mnoha místech.

7 B. BALBINUS, *Epitome*, s. 447.

8 Tamtéž, s. 276.

Ve stejném období byl založen klášter sv. Vavřínce v Mělníce: „Anno 1264. Coenobium Mielnicense ad flumen Pssowkam Ordinis Eremitarum S. Augustini liberalissima a Smilone de Cetov fundatum est, de fundatoris genere conjecturam nostram in alio loco attulimus, ecclesia Coenobii ad honorem S. Laurentii consecrata est; Ottocarus Rex autoritate regia datis litteris anno 1268 confirmavit.“⁹

V chronologickém sledu se Balbín dostává k době vlády Václava II., kam patří založení pražského kláštera sv. Tomáše: „Aedificavit idem Rex longe ante, anno 1285, Coenobium novum Eremitis S. Augustini ad S. Thomam, quod primus omnium Prioris nomine rexit Theobaldus vel Dippoldus ejus ordinis ex illustrissima et regia prosapia Sswihoviorum.“ Ke klášteru se Balbín vrací při vypočítávání řeholních domů zničených husity: „Involvit eadem calamitas paucis post diebus (1424) Brzevnovienese ad Pragam Ordinis S. Benedicti, Strahoviense Norbertinorum et Plassense Coenobia ditissima, S. Thomae eremitarum Augustinianorum...S. Catharinae Virginum Sacrarum S. Augustini...“ Přitom byl zničen také klášter Karlov, patřící kanovníkům sv. Augustina.¹⁰